
                  Střední škola strojní, stavební a dopravní 
                        LIBEREC II,   Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 
  

 

Dodatek                                                                                   Č.j. 089/2019 

 
ke školnímu vzdělávacímu programu oboru   

37-51-H/01 MANIPULANT POŠTOVNÍHO PROVOZU A PŘEPRAVY, č.j. 074/2017 

 
ŠVP se od 1.9.2019 mění v těchto bodech: 

 

1. Bod – Charakteristika ŠVP, odstavec  Koncepce školy 

 

Text „Kurz obsluhy vysokozdvižných vozíků, který je součásti výuky odborného výcviku ve 3. 

ročníku, bude řešen dodavatelsky.“ se vypouští. 

 

Škola nebude dodavatelsky zajišťovat kurz obsluhy vysokozdvižných vozíků. RVP toto nepředepisuje. 

 

2. Bod – Tělesná výchova 1. ročník 

 

Učební blok plavání vyjmut – RVP toto nenařizuje (* Tělesná výchova bude realizována ve 

vyučovacím předmětu, sportovních kurzech, dnech (zařazeno např. plavání, bruslení, hry, turistika) a 

jiných organizačních formách a podle možností a podmínek (materiální podmínky, zájmy žáků, 

klimatické podmínky, podíl chlapců a dívek, zdravotně oslabení žáci apod.). 

1. ročník 

Atletika -Dotace učebního bloku:   20 

Učivo 

- běhy - 100m, 400m, 800m, 1500m, kros, štafetový běh  

- skoky - skok vysoký  

- skok daleký  

- hody - granát  

- míček 

Gymnastika - Dotace učebního bloku:   8 

Učivo 

- akrobacie  

- hrazda  

- přeskok  

- bradla  

- šplh 

Míčové hry -  Dotace učebního bloku:   20 

Učivo 



- futsal  

- florbal  

- vybíjená 

 

Kondiční cvičení - Dotace učebního bloku:   16 

Učivo 

- cvičení na stanovištích  

- závodivé hry  

- testování fyzické zdatnosti  

- kruhový trénink 

BOZP 

Dotace učebního bloku:   2 

Učivo 

- seznámení s BOZP při výuce tělesné výchovy se zdůrazněním rizikových faktorů týkajících 

se jednotlivých sportovišť, aktivit  

- seznámení s principy první pomoci  

- informace o poskytnutí pomoci při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech  

- seznámení se systémem organizací poskytujících první pomoc při živelných pohromách a 

jiných mimořádných událostech 

 

 

Dodatek byl projednán Školskou radou Střední školy strojní, stavební a dopravní dne 4.6.2019 

s účinností od 1.9.2019 

 

 

 

                                                                                                   Mgr. Jan Samšiňák, ředitel školy 

      

 

 

 


